
 

 

 

 

PORTARIA Nº09 de 15/01/2021 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETARIO 

GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS. 

 

      O Presidente da Câmara Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei Municipal nº 2.243,  

 

Resolve: 

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de SECRETÁRIO GERAL – 

demissível ad-nutum, de provimento comissionado a Sra. ANA CARLA MIRANDA 

ALVES. 

Parágrafo único – As atribuições, requisitos, vencimentos e outras 

informações inerentes ao cargo, estão dispostos na Lei Municipal nº 2.243, que 

trata do quadro geral de servidores, carreira, cargos e salários. 

Art. 2º - O(A) servidor(a) ora nomeado(a), entrará em exercício em 18 de 

janeiro de 2021, junto ao departamento para o(a) qual foi lotado(a). 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria 

em vigor em 18 de janeiro de 2021. 

 

Arcos, 15 de janeiro de 2021. 

 

 

 

RONALDO GASPAR RIBEIRO 

Presidente da Câmara Municipal de Arcos 

 


